ДОГОВОР   №  ________

 г. Самара

«_____»____________________20__г.

ИП Захаркин Владимир Николаевич, именуемое в дальнейшем по тексту настоящего договора «ПОСТАВЩИК», в лице директора Захаркина Владимира Николаевича, действующего на  основании Свидетельства о регистрации, и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице _________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании  _____________________________________,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора передавать в собственность Покупателя по его заказу товары для использования в предпринимательской деятельности, а Покупатель обязуется принимать данные товары и своевременно производить их оплату в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.2. Предметом поставки по настоящему Договору являются запасные части и аксессуары к автомобилям, автокосметика, масла и смазки к автомобилям, автопокрышки и сопутствующие товары, далее именуемые "Товар".

1.3. Количество, ассортимент и комплектность Товара устанавливаются в товарно-транспортных накладных (далее - "ТТН") к каждой партии Товара.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая цена Договора определяется как общая цена всего поставленного Покупателю Товара в течение срока действия настоящего Договора.

2.2. Цена каждой партии приобретаемого Покупателем Товара определяется в ТТН.

2.3. Оплата Товара Покупателем производится в безналичном порядке в рублях путем перечисления денежных средств на счет Поставщика либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

2.4. Оплата каждой партии Товара, указанного в ТТН, производится Покупателем в следующем порядке и зависит от того, какой тип договора был выбран Покупателем:

Предоплата / Оплата по факту: 100% предоплата согласованной сторонами цены партии Товара на основании выставленного Поставщиком счета, 100% предоплата согласованной сторонами цены партии Товара перечисленная Поставщиком в качестве предоплаты на основании Договора, либо наличными в кассу Поставщика непосредственно при получении Товара. В данном случае Товар должен быть полностью оплачен Покупателем до момента передачи ему Товара и подписания соответствующих сопроводительных документов;

Кредит: оплата в дополнительно согласованные сторонами сроки после получения Товара Покупателем. При возникновении задолженности Покупателя, превышающей расчетное значение, которое формируется 1-го числа каждого месяца (определение расчетного значения = максимальный месячный оборот за последние 3 месяца / 30 * 5 дней отсрочки, либо при просрочке по счету за реализованный более чем на 5 календарных дней Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара (следующих партий Товара) до момента надлежащего выполнения Покупателем обязательств по оплате Товара.

2.5. Варианты оплаты партии Товара, указанные в п. 2.4 настоящего Договора, согласовываются сторонами дополнительно.

2.6. Моментом оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика либо дата внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Покупатель, желающий приобрести Товар, делает соответствующий Заказ на интернет-сайте Поставщика (http://www.mladov.ru). При этом Поставщик не несет ответственности за правильность выбора Покупателя, подбора оригинального номера (артикула) Товара, его применимости и Покупатель должен самостоятельно убедиться в правильности сделанного им заказа.

3.2. Принятие Заказа Покупателя к исполнению подтверждается Поставщиком в журнале заказов клиентов на интернет-сайте (http://www.mladov.ru) с указанием сроков поставки и порядка оплаты Товара.

3.3. Поставка каждой партии Товара осуществляется Поставщиком в срок не более 45 (сорока пяти) календарных дней с момента поступления Заказа от Покупателя, если сторонами дополнительно не согласовано иное. В случае возникновения обстоятельств, которые препятствуют осуществлению поставки Товара в указанный срок и за которые Поставщик не отвечает, Поставщик вправе соразмерно изменить срок поставки Товара.

3.4. Покупатель вправе без штрафных санкций отказаться от поставки заказанного Товара в случае удорожания Товара более чем на 10% с момента оформления Заказа до момента предоставления Поставщиком платежных документов.

3.5. Передача Товара Покупателю осуществляется в точках выдачи Поставщика, расположенных по адресу: г. Самара, улица Московская, дом 6 и г. Самара, улица Товарная, дом 24а.

3.6. По согласованию с Покупателем Поставщик осуществляет доставку Товара по адресу, указанному Покупателем. Сроки доставки и порядок оплаты доставки Товара согласовываются сторонами дополнительно.

3.7. Переход права собственности на Товар и риска его случайной гибели или случайного повреждения происходит в момент его передачи Покупателю.

3.8. Приемка (осмотр, проверка и т.д.) Товара по количеству, комплектности, качеству, ассортименту и товарному виду осуществляется Покупателем во время передачи ему Товара.

3.9. В случае обнаружения при приемке Товара его несоответствия Заказу или ТТН, обнаружения каких-либо иных несоответствий и недостатков Товара Покупатель обязан сделать соответствующую запись в ТТН или иным образом письменно уведомить Поставщика. Поставщик обязуется рассмотреть замечания Покупателя и принять все необходимые для устранения недостатков действия в течение 10 (Десяти) рабочих дней.

3.10. Замечания Покупателя по количеству, комплектности, ассортименту, товарному виду после приемки Товара Поставщиком не принимаются.

3.11. Замечания Покупателя по качеству переданного Товара принимаются Поставщиком в течение 5 (Пяти) дней с момента приемки Товара. В данном случае Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные ст. 475 Гражданского кодекса РФ, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках Товара, без промедления заменит поставленные товары, товарами надлежащего качества. Покупатель, осуществляющий продажу поставленных ему Поставщиком Товаров в розницу третьим лицам, не вправе требовать от Поставщика замены в разумный срок Товара ненадлежащего качества, возвращенного потребителем.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан совершать все необходимые действия, обеспечивающие поставку Товара и его передачу Покупателю. Поставщик обязан передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

4.2. Качество поставляемого по настоящему Договору Поставщиком Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденных для данного вида Товара, а также сертификатам соответствия.

4.3. Поставщик обязан своевременно выставлять Покупателю счета на оплату Товара.

4.4. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара от Поставщика.

4.5. Покупатель обязан произвести оплату Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.6. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара Покупатель по требованию Поставщика выплачивает пени в размере 1% за каждый день просрочки от суммы просроченного платежа но не более 10% от стоимости товара.

5.3. Покупатель несет ответственность за нарушение сроков получения готового к передаче Товара. В случае хранения такого Товара на складе Поставщика более 7 (семи) календарных дней Покупатель по требованию Поставщика обязуется оплатить расходы Поставщика по хранению Товара, исходя из тарифа 1% от стоимости Товара за один день хранения, но не более 10% от стоимости товара в соответствии с п 2.2.

5.4. Покупатель обязуется компенсировать Поставщику его издержки в размере 20% от стоимости Товара в случае отказа от заказанного Товара после принятия заказа Поставщиком в соответствии с п. 3.2. Внесенные за Товар денежные средства Поставщик обязуется вернуть Покупателю в течение 10 (Десяти) банковских дней. При этом при возврате Поставщик вправе самостоятельно удержать указанную сумму издержек.

5.5. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, вызванное чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, находящимися вне контроля сторон (форс-мажор) и возникновение которых нельзя было разумно предвидеть в момент заключения договора, в том числе, но, не ограничиваясь, стихийным бедствием, пожаром, военными действиями любого характера, блокадой, задержкой корабля, транспортной или производственной аварией, изменениями таможенного законодательства, забастовками, массовым заболеванием (эпидемия), запретительными актами государственных органов и т.п. обстоятельствами, препятствующих исполнению или надлежащему исполнению обязательств.

5.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, а также предоставить подтверждение наличия действия непреодолимой силы.

5.7. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (Двух) следующих друг за другом месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны обязуются принимать все меры к тому, чтобы все споры и разногласия, возникающие в процессе действия настоящего Договора, решались путем переговоров.

6.2. Если споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, не будут разрешены путем переговоров (переписки), то спор будет рассматриваться в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ в Арбитражном суде г. Самара и Самарской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение 1 (одного) календарного года.

7.2. В случае, если за один месяц до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть договор, данный договор считается продленным на тех же условиях на тот же срок.

7.3. Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор либо отказаться от поставки отдельной партии Товара в случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара более чем на 20 (Двадцать) календарных дней.

7.4. Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара более чем на 10 (Десять) банковских дней.

7.5. Любая из сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор, предварительно письменно уведомив об этом другую сторону за два календарных месяца.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

8.2. Все приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями.

8.3. При изменении руководителя, наименования, места нахождения, почтового адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны обязаны письменно в недельный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях.

8.4. Содержание настоящего Договора и приложений к нему заменяет все предыдущие письменные и устные договоренности Сторон, связанные с настоящим Договором.

8.5. Все, что не урегулировано настоящим Договором и приложениями к нему, регулируется действующим законодательством РФ.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ,  АДРЕСА,  РАСЧЁТНЫЕ  СЧЕТА  И  ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИП Захаркин Владимир Николаевич
443020, г. Самара ул. Л.Толстого 89-2
свид. №2555 от 20.08.01г. зарегистрировано администрацией Самарского района

р/с 408 028 103 003 323 747 59

кор/с 301 018 108 000 000 007 77

Самарский филиал ЗАО ЮниКредит Банк
г. Самара

ИНН 631 700 015 803  БИК 043 601 777

Тел/факс : 931-03-04, 931-42-71
Адрес: 443109, г. Самара, ул. Товарная, 24

http://www.mladov.ru

	Наименование:______________________________________________________________
Юр.адрес:__________________________________________________________________
Адрес доставки:____________________________________________________________
ОГРН в ЕГРЮЛ (ЕГРИП):______________________________________________________
ИНН/КПП___________________________________________________________________
р/с: ________________________________________________________________________
в __________________________________________________________________________
к/с:_____________________________________БИК:_______________________________
Телефон:___________________________________________________________________

	ПОСТАВЩИК:

___________________________________ /Захаркин В.Н./

	ПОКУПАТЕЛЬ:

 ______________________________________ /____________________________/

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ

необходимых для сотрудничества
Юридических  лиц:

Обязательно

1. Договор на поставку товара, подписанный руководителем организации и скрепленный печатью организации с полной расшифровкой подписи руководителя;

2. Приложение №1 к договору с образцами оттисков штампов покупателя для накладных и аналогичных товаросопроводительных документов.

3. Приложение №2 к договору.
4. Карточка клиента.
5. Копию документа о вступлении в должность директора предприятия или организации.

6. Копию свидетельства о регистрации в Единый государственный реестр юридических лиц.

7. Копию свидетельства ГНИ о постановке на учет и присвоении ИНН.

8. Копию паспорта лица, подписавшего договор.

9. Свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое имущество (копия договора на аренду торгового помещения).

ВСЕ ДОКУМЕНТЫ ДОЛЖНЫ БЫТЬ ЗАВЕРЕНЫ ОРИГИНАЛЬНОЙ ПЕЧАТЬЮ ОРГАНИЗАЦИИ С УКАЗАНИЕМ ФАМИЛИИ ЧЕЛОВЕКА, ЗАВЕРИВШЕГО КОПИЮ.

Предпринимателей:

Обязательно

1. Договор на поставку товара, подписанный частным предпринимателем,  с полной расшифровкой подписи руководителя и скрепленный печатью, если таковая имеется;

2. Приложение №1 к договору с образцами оттисков штампов покупателя для накладных и аналогичных товаросопроводительных документов (при их наличии);

3. Приложение №2 к договору.
4. Копию паспорта ИП.

5. Карточка клиента.

6. Копию свидетельства о регистрации ИП;

7. Копию свидетельства о регистрации в Единый государственный реестр юридических лиц.

8. Копию свидетельства ГНИ о постановке на учет и присвоении ИНН;

9. Свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое имущество (копия договора на аренду торгового помещения).

ВСЕ ДОКУМЕНТЫ ДОЛЖНЫ БЫТЬ ЗАВЕРЕНЫ ОРИГИНАЛЬНОЙ ПЕЧАТЬЮ ИП, если таковая имеется.

Приложение 1
К Договору № _______ от «___»____________201__г.

Настоящим Покупатель сообщает, что при оформлении товаросопроводительных документов (накладных и аналогичных документов по поставке/приемке товаров) может использовать штампы, образцы оттисков которых приведены ниже.

Образцы оттисков штампов Покупателя

для накладных и аналогичных

товаросопроводительных документов

оттиск штампа
Руководитель предприятия  __________________

( _________________ )

подпись

расшифровка

Главный бухгалтер        ___________________

( __________________ )

    подпись

расшифровка

М.П.